1

2022年 4月 15日

プレスリリース

福島銀行（取締役社長 加藤 容啓）は、2021年 9月に有限会社キャニオンワークス様

が発行した『SDGs 危機管理サポート寄付型私募債』の受託に伴い、以下のとおり寄贈式

を開催いたしますので、お知らせします。

当行は、東日本大震災や 2019年の台風 19号被害、更には今般の新型コロナウイルス

感染症の拡大等危機管理に対し、地域金融機関として出来る限りのサポートを図りつつ、

あらゆる危機に耐えうる「レジリエントな社会（困難な状況下でもうまく適用・復元する

こと）」の実現のため、お客さまと共に地域に貢献していくことを喫緊の課題として捉えて

おります。

今回、本商品の発行手数料の一部を購入費にあて、「浪江町立浪江にじいろこども園」様

に「子ども用避難車」を寄贈し、安全対策に配慮した教育環境構築に役立てていただくこ

とで、起債するお客さまは、レジリエントな社会づくりに参画いただくものです。

当行は、引き続き本商品の提供を通してお客さまと共に社会貢献や地域との共生に努め

てまいります。

【発行企業および私募債概要】

発行企業名 有限会社キャニオンワークス

代 表 者 代表取締役 半谷 正彦

本社所在地 福島県双葉郡浪江町大字川添字佐野 47番地

主 業 種 帆布製品製造（アウトドア製品、ウエットスーツ、官庁関連製品）

発 行 額 1億円

期   間 7年

発 行 日 2021年 9月 29日

償 還 方 法 一括償還

資 金 使 途 運転資金

企業の特徴 有限会社キャニオンワークス様（1984 年 5 月設立）は、創業以

来、アウトドア製品やスポーツバッグ、官公庁向けの災害対策用品を

製造しております。

当社は、サンプル作製から裁断・縫製・仕上げにいたるまで、すべ

て社内で行っており、豊富な実績とノウハウ、最新設計と縫製設備、

多彩な加工技術で製品作りに取り組まれています。

「有限会社キャニオンワークス」様発行の『SDGs危機

管理サポート寄付型私募債』受託に伴う寄贈式の開催について

2

【寄贈式の概要】

日   時 2022年 4月 19日（火） 午前 10時 00分～

場   所
 浪江町立浪江にじいろこども園

（福島県双葉郡浪江町大字幾世橋字来福寺西 39番地）

出 席 者

＜寄贈先＞

   浪江町教育委員会

    教育長 笠井
か さ い

 淳一
じゅんいち

 様

   浪江町立浪江にじいろこども園

    園長 門馬
も ん ま

 純子
じゅんこ

 様

＜寄贈指定者＞

   有限会社キャニオンワークス

    代表取締役 半谷
はんがい

 正彦
まさひこ

 様

＜寄贈者＞

   株式会社福島銀行

    執行役員平支店長 草野
く さ の

 真之
まさゆき

    平支店副支店長 菅野
か ん の

 賢一
けんいち

寄 贈 品 ひよことおでかけ ひなん車

以 上